АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО   РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.06.2021г     №26
О мерах по обеспечению
безопасности людей на водных объектах,
расположенных на территории Городенского сельсовета
в купальный сезон 2021 года»

      В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Курской области от 23.08.2016 № 57-ЗКО «О закреплении за сельским поселениями Курской области отдельных вопросов местного значения», Водным Кодексом Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», от 18.09.2007 №199 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Курской области», во избежание несчастных случаев на воде во время летнего купального сезона с 01.06.2021 г. по 01.09.2021 г.:

1.  Провести информационную работу с населением о правилах пользования водными объектами и мерах безопасности на воде. Установить предупреждающие знаки в зоне несанкционированного пляжа.
2.  Руководителям школьных и дошкольных образовательных учреждений провести профилактические беседы с детьми и их родителями по предупреждению несчастных случаев, гибели и травматизма на воде.
3.   Специалистам администрации на собраниях, сходах граждан, проводить разъяснительную работу об опасности купания в неорганизованных местах, доводить до сведения Правила охраны жизни людей на водных объектах.
4.   Патрульно-профилактическое группу усилить контроль за соблюдением правил безопасности на воде, соблюдением запрета купания в несанкционированных местах.
5.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава
Городенского сельсовета                                                         П.Н.Клим